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Życzenia świąteczne Prezesa NRA
Publikujemy życzenia świąteczne Prezesa
NRA.

 

Zbliżające się święta Bożego Narodzenia
będą wyjątkowe dla naszego środowiska

adwokackiego. Dokładnie 100 lat wcześniej,

24 grudnia 1918 r., w dniu Wigilii, naczelnik
państwa Józef Piłsudski podpisał

Dekret w przedmiocie statutu tymczasowego
Palestry Państwa Polskiego.

Pamiętajmy przy wigilijnym stole o
wszystkich adwokatach, którzy budowali nie

tylko nasz samorząd, ale także wymiar
sprawiedliwości oraz

struktury państwa u progu Niepodległości.

Korzystając z okazji, dziękuję Koleżankom i
Kolegom adwokatom za wspólne

świętowanie Jubileuszu Adwokatury i za
codzienne

zaangażowanie w życie samorządu.

Obyśmy wzorem naszych poprzedników
umieli zjednoczyć swoje siły dla dobrego
imienia Adwokatury i wykonywali swój

zawód na

najwyższym poziomie.

Dobrych i pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia

Adw. Jacek Trela,
Prezes NRA

                             1 / 30



ORA w Koszalinie popiera postulaty protestujących
pracowników sądów powszechnych
Okręgowa Rada Adwokacka w Koszalinie podjęła uchwałę, w której poparła protest
pracowników sądów powszechnych.

- Zmieniająca się w wymiarze sprawiedliwości rzeczywistość skutkuje nakładaniem coraz to nowych
obowiązków i wyzwań kadrze zatrudnionej na stanowiskach, które służą pomocą sędziom w
orzekaniu. Oderwane od realiów wynagrodzenia tych osób powodują narastanie poczucia
niesprawiedliwości, niedocenienia ich wysiłków i zaangażowania w wykonywanie codziennych
obowiązków. – czytamy w uchwale.

ORA w Koszalinie apeluje do premiera i ministra sprawiedliwości o uwzględnienie postulatów
protestujących w jak najszybszym czasie, ponieważ dalsza akcja protestacyjna odbija się negatywnie
na prawach obywateli do sprawiedliwego sądu, który rozstrzygać ma sprawy w przyzwoitych
terminach.

czytaj uchwałę

Stanowisko w sprawie protestujących pracowników sądów powszechnych zajęła w ubiegłym tygodniu
ORA w Bydgoszczy. (czytaj)

ORA w Kielcach popiera postulaty płacowe
pracowników sądów powszechnych i prokuratur
Okręgowa Rada Adwokacka w Kielcach w pełni popiera postulaty płacowe pracowników
sądów powszechnych i prokuratur, dostrzegając dysproporcje między zarobkami tychże
pracowników, a ilością obowiązków służbowych na nich nałożoną - czytamy w uchwale
kieleckiej ORA, przyjętej 20 grudnia 2018 r.

Potrzeba poprawy warunków pracy i płacy tej kadry jest niepodlegająca dyskusji, bowiem każdego
dnia wykonują oni odpowiedzialne, pracochłonne i stresujące zadania - podkreślają sygnatariusze
uchwały.

Czytamy w niej, że funkcjonowanie sądów i prokuratur oraz wykonywanie zadań z zakresu wymiaru
sprawiedliwości oraz ochrony prawnej byłoby niemożliwe bez pracowników sekretariatów,
asystentów sędziów i prokuratorów, a także pracowników pionów administracyjnych i technicznych.
Ich codzienna praca i zaangażowanie w powierzone obowiązki, nie tylko wpływa na szybkość i
sprawność toczących się postępowań, ale także w istotny sposób kształtuje obraz wymiaru
sprawiedliwości w społeczeństwie, bowiem to wysiłek właśnie tych osób stanowi najbardziej
bezpośredni przejaw działania organów wymiaru sprawiedliwości dla Obywateli. 

Adwokaci Okręgowej Rady Adwokackiej w Kielcach wyrażają przy tym głębokie przekonanie, że
warunkiem koniecznym sprawnego działania organów wymiaru sprawiedliwości jest istnienie
profesjonalnej, a więc godnie opłacanej, kadry sekretarzy sądowych, prokuratorskich, asystentów
sędziów i prokuratorów oraz pracowników działów administracyjnych i technicznych. Dalsze
oderwania wynagrodzeń od realiów rynkowych spowoduje odpływ doskonale przygotowanej,
doświadczonej kadry urzędniczej do innych zawodów, czego negatywne skutki odczuje całe
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Społeczeństwo.

Okręgowa Rada Adwokacka w Kielcach apeluje do Prezesa Rady ministrów i Ministra Sprawiedliwości
o uwzględnienie postulatów protestujących w jak najszerszym zakresie, który odzwierciedlał będzie
wkład pracowników sądów i prokuratur w sprawne funkcjonowanie wymiaru sprawiedliwości i
budowę jego wizerunku.

(czytaj całą uchwałę)

Obchody 100-lecia Adwokatury w izbie
wrocławskiej
Okręgowa Rada Adwokacka we Wrocławiu świętowała 17 grudnia 100-lecie Odrodoznej
Adwokatury Polskiej. Podczas uroczystości wyróżniono adwokatów zaangażowanych w
życie samorządu.

Gala 100-lecia odbyła się w sali Dolnośląskiego Centrum Filmowego we Wrocławiu. Uroczystości
rozpoczęły się wprowadzeniem sztandaru Izby oraz odśpiewaniem Hymnu Polski. Spotkanie
dedykowane było tym adwokatom, którzy działali na rzecz samorządu adwokackiego. W tym gronie
znaleźli się sędziowie dyscyplinarni, rzecznik i jego zastępcy, członkowie zespołu wizytatorów,
wykładowcy, adwokaci zaangażowani w organizację zgromadzeń izbowych, byli dziekani oraz
członkowie wszystkich kadencji ORA. Łącznie 167 osób. Wszyscy otrzymali pamiątkowe dyplomy za
swoją aktywność samorządową.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się przedstawiciele Naczelnej Rady Adwokackiej - adw. Jacek
Trela, prezes NRA, adw. Anisa Gnacikowska, zastępca sektretarza NRA, adw. Przemysław Rosati,
członek NRA, a także sędziowie wrocławskich sądów oraz prokuratorzy, którzy zawsze okazywali
szacunek w stosunku do adwokatów. Gościliśmy także przedstawicieli świata nauki.

Po przywitaniu gości zgromadzeni gromkimi brawami przywitali prezydenta Miasta Wrocławia Jacka
Sutryka, którego dziekan ORA adw. Andrzej Grabiński uhonorował statuetką krasnala – adwokatka.
Prezydenta przekazał zaś XVIII- wieczną rycinę wrocławskiego rynku.

W przemówieniu prezydent podziękował za wyrazy sympatii i wsparcie, jakie otrzymał od
wrocławskich adwokatów. Podkreślił, że zawsze mogą liczyć na jego pomoc przy współpracy z Gminą
Wrocław.

Następnie zabrał głos prezes Naczelnej Rady Adwokackiej adwokat Jacek Trela. Dziękując za
zaproszenie przywołał wspomnienie o pierwszym dziekanie ORA we Wrocławiu prof. Witoldzie
Świdzie. Następnie dużo miejsca poświęcił sylwetce dziekana Stanisława Afendy, jako niezłomnego
obrońcy w sprawach politycznych, wspominając także o naszym dziekanie Henryku Rossie, który
również bronił działaczy opozycyjnych. Zauważył jednocześnie, że wraz z izbą krakowską izba
wrocławska stworzyła jedyny w Palestrze internetowy system doskonalenia zawodowego iDeA.
Współpraca obu Izb, która nawiązana została 5 lat temu, jest wzorem godnym naśladowania.

Kolejnymi mówcami byli goście z Krakowa: dziekan Paweł Gieras, wicedziekan Krzysztof Kostański i
skarbnik Andrzej Karczewski. Komplementując działania wrocławskiej ORA delegacja z Krakowa
wręczyła karykatury trzem adwokatom z wrocławskiej Izby: adw. Grabińskiemu oraz Sławomirowi
Krzesiowi i Maciejowi Eisermannowi. Dar cenny, bo wchodzą one w skład 100 karykatur polskich
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adwokatów, które powstały z okazji 100-lecia samorządu. Następnym mówcą był dziekan OIRP
Leszek Korczak, będący jednocześnie wiceprezesem KIRP, od którego Izba otrzymała obraz
przedstawiający budynek OIRP we Wrocławiu.

Następnie dziekan ORA we Wrocławiu adw. Andrzej Grabiński wraz ze Sławomirem Krzesiem i
Leszkiem Rojkiem wręczyli pięć statuetek krasnali. Pierwszą wyróżnioną osobą była dyrektor biura
ORA Jolanta Noculak. Krasnale otrzymali także: wicedziekan ORA w Krakowie Krzysztof Kostański,
dziekan ORA w Wałbrzychu Wojciech Biegański, a także dwóch sędziów Wojciech Kociubiński i
Henryk Komisarski.

Kolejnym punktem programu było wręczenie przez adw. Jacka Trelę, prezesa NRA, przyznanych
przez Prezydium NRA medali 100-lecia Adwokatury Polskiej, które otrzymali:

1.  Anna Gnutek
2. Janusz Hoszowski
3. Barbara Józefowicz-Olczyk
4. Maciej Korta
5. Jacek Kruk (pośmiertnie)
6. Wojciech Krzysztoporski
7. Piotr Latos
8. Tadeusz Lewicki
9. Alina Lubczyńska

10. Mina Łosowska
11. Andrzej Malicki
12. ks. Stanisław Pawlaczek
13. Henryk Pękalski
14. Henryk Rossa
15. Jacek Szymański
16. Anna Ślęzak

Następnie dziekan Grabiński wraz ze Sławomirem Krzesiem i Leszkiem Rojkiem wręczyli dyplomy dla
uczestniczących w spotkaniu adwokatów z wrocławskiej Izby, działających na rzecz samorządu (lista
osób wyróżnionych).

Ostatnim punktem uroczystości jubileuszowej była projekcja filmu pt. „Ewa chce spać”.

 adw. Andrzej Grabiński
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Adwokaci Gutowski i Kardas: Wolne sądy a wolni
ludzie, czas na debatę
Zaskakuje, jak bardzo organy procesowe nie są skłonne do zmiany podejścia do
zatrzymania i tymczasowego aresztowania - zwracają uwagę adw. prof. Maciej Gutowski i
adw. prof. Piotr Kardas w felietonie, który ukazał się dziś na łamach "Rzeczpospolitej".

Pochłonięci debatą o rządach prawa, niezależności sądów i niezawisłości sędziowskiej, pomijamy
niekiedy kwestie równie istotne z punktu widzenia jednostki - napisali autorzy. Pamiętając o wolności
sądów, zapominamy o wolności ludzi. Przed kilkoma dniami Ministerstwo Sprawiedliwości
przedstawiło projekt nowelizacji kodeksu postępowania karnego, którego uchwalenie ma prowadzić
do przyspieszenia postępowania karnego. Dokument nie zawiera żadnych propozycji zmian
gwarancji związanych z procesowym pozbawieniem wolności. Tymczasem kwestia reakcji na skalę
oraz podstawy stosowania tymczasowego aresztowania od dawna jest przedmiotem krytycznych
uwag nie tylko Europejskiego Trybunału Praw Człowieka, ale także przedstawicieli władz publicznych.

(czytaj cały artykuł)

Adw. Rosati: szkoda, że politycy nas nie słuchają
(wywiad)
O komitecie inicjatywy ustawodawczej NRA, dotyczącej świadczenia usług prawniczych,
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mówi w rozmowie z Dziennikiem Gazetą Prawną adw. Przemysław Rosati, członek NRA.
Wywiad ukazał się 18 grudnia.

Celem tej inicjatywy jest systemowe uregulowanie zasad świadczenia pomocy prawnej w taki
sposób, aby pomoc prawna była świadczona wyłącznie przez adwokatów, radców prawnych i
prawników zagranicznych, bez jednoczesnego naruszania uprawnień innych zawodów prawniczych.

(czytaj wywiad)

Turniej Moot Court wygrała drużyna z izby
warszawskiej

Czteroosobowa drużyna warszawskich
aplikantów adwokackich zwyciężyła turniej
sądowy Moot Court przed Europejskim
Trybunałem Praw Człowieka. Nagrodą w
konkursie jest wyjazd do Strasburga i udział
w posiedzeniu ETPCz.

Finał odbył się 15 grudnia w Warszawie. Wzięły w
nim udział aplikanci adwokaccy z Warszawy i
Zielonej Góry. Warszawę reprezentowali apl. adw.:
Grzegorz Kukowka, Michał Magdziak, Filip
Janeczko i Marcin Kurzynowski. Z Zielonej Góry w
finale uczestniczyli apl. adw.: Agnieszka Rogoza,
Bartosz Jaroni, Krzysztof Tomaszewicz i Kornel
Sadowski.    

Przed Europejskim Trybunałem Praw Człowieka
grupa warszawska występowała w imieniu
skarżącego, który zarzucał państwu X
ograniczenie prawa do obrony i przewlekłość
tymczasowego aresztowania. Grupa zielonogórska
reprezentowała rząd państwa X.

Niewielką różnicą punktów zwyciężyli aplikanci z
Warszawy. Wystąpienia oceniało jury w składzie:
sędzia Wojciech Hermeliński, adw. Justyna
Metelska, adw. Monika Gąsiorowska, r.pr.
Magdalena Krzyżanowska-Mierzewska, adw.
Mikołaj Pietrzak. Jury w uzasadnieniu podkreślało
wyrównany poziom wystąpień i imponującą
wiedzę nt. orzecznictwa ETPCz. W ocenie brano
pod uwagę poprawność argumentacji, strukturę
wypowiedzi, zdolności oratorskie oraz jakość
odpowiedzi na pytania składu sędziowskiego.

Jury przyznało również wyróżnienie dla
najlepszego pisma, otrzymali ją apl. Mateusz
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Szurman i Mateusz Korzeniak z izby krakowskiej.
Wybrano również najlepszego mówcę – został nim
Mateusz Szurman.

Turniej Moot Court został zorganizowany po raz
pierwszy przez Naczelną Radę Adwokacką w
związku z obchodzonymi w tym roku obchodami
100-lecia Odrodzonej Adwokatury Polskiej oraz z
okazji 25. rocznicy ratyfikacji Europejskiej
Konwencji o Ochronie Praw Człowieka i
Podstawowych Wolności przez Polskę i uznania
jurysdykcji Europejskiego Trybunału Praw
Człowieka.

Do konkursu zgłosiło się ponad 20 grup
aplikanckich. Składał się on z etapu pisemnego
oraz ustnego. W ramach etapu pisemnego
drużyny przygotowały skargę do Europejskiego
Trybunału Praw Człowieka oraz odpowiedź rządu
na skargę innej, wylosowanej drużyny. W etapie
ustnym, do którego zakwalifikowanych zostało 8
drużyn, aplikanci mieli za zadanie wziąć udział w
symulacji rozprawy przed Europejskim
Trybunałem Praw Człowieka. Do finału przeszły
dwie najlpesze drużyny.

Turniej przygotowała Komisja Praw Człowieka przy
NRA.
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Pomorska izba wydała Przewodnik dla aplikantów I
roku

Pomorska Izba Adwokacka wydała kolejną
edycję Przewodnika dla aplikantów I roku
(2019 r.). Zawiera najważniejsze informacje
o izbie, o wydarzeniach izbowych oraz
prawach i obowiązkach aplikanta.

Przewodnik, oprócz słowa wstępu dziekana adw.
Dariusza Strzeleckiego, który m.in. podkreśla rolę
patronów w procesie szkolenia aplikantów,
zawiera też wprowadzenie adw. Marcina Derlacza,
kierownika szkolenia aplikantów adwokackich izby
pomorskiej.
"Poradnik ma na celu wskazanie wam
najważniejszych kwestii związanych ze
szkoleniem, przebiegiem aplikacji na pierwszym
roku, ale także z formami aktywności związanymi
z szerzej pojętą działalnością samorzadową czy
integracją zawodową. (...) Musiecie mieć
świadomość, że aplikacja adwokacka to nie tylko
przygotowanie do egzminu zawodowego, ale
również, a może przede wszystkim czas
przygotowania was do samodzielnego
wykonywania zawodu adwokata w każdym jego
wymiarze i wpojenia zasad, które adwokatura
pielęgnuje i które stara się rozwijać."

Przewodnik już na stałe wpisał się w tradycje
Pomorskiej Izby Adwokackiej.

(zobacz przewodnik)
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Zmarła adw. Kazimiera Biernat
Adw. Kazimiera Biernat, dziekan izby
opolskiej w latach 1992-98, zmarła 21
grudnia w Krakowie.

Mec. Biernat była zasłużona dla Adwokatury
Polskiej i Izby Adwokackiej w Opolu. Zarówno w
pracy zawodowej, jak i samorządowej była osobą
bardzo rzetelną, o dużej wiedzy fachowej oraz
ogromnym doświadczeniu życiowym. Znana ze
zdolności do integracji opolskiej palestry. Pani
Dziekan była osobą bardzo rodzinną oraz mającą
wiele życzliwości dla drugiego człowieka.

Swoją pracę zawodową rozpoczęła w Zespole
Adwokackim nr 1 w Opolu, następnie
kontynuowała ją w indywidualnej kancelarii
adwokackiej w Opolu. W latach 1989-1992 pełniła
funkcję skarbnika ORA w Opolu, a w latach
1992-98 była dziekanem opolskiej izby.

Za pracę społeczną została odznaczona Złotym
Krzyżem Zasługi oraz odznaką Zasłużony
Opolszczyzny, Naczelna Rada Adwokacka również
doceniła panią dziekan przyznając jej odznaczenie
Adwokatura Zasłużonym.

Pani Mecenas w roku jubileuszowym adwokatury
została uhonorowana przez dziekana ORA w Opolu
medalem 65-lecia Izby Adwokackiej w Opolu oraz
100-lecia Odrodzonej Adwokatury Polskiej.

Straciliśmy niezastąpionego przyjaciela
adwokatów oraz mentora młodego pokolenia.
Cześć Jej pamięci!

Uroczystości pogrzebowe prawdopodobne odbędą
się 28 grudnia b.r. (piątek) na Cmentarzu
Komunalnym w Opolu–Półwsi.

Zmarł Kazimierz Kutz - laureat Diamentowej
Temidy
Kazimierz Kutz – wybitny polski reżyser, scenarzysta, publicysta, pisarz oraz polityk zmarł
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18 grudnia 2018 r. Zmarły był m.in. laureatem Diamentowe Temidy – PRO SILESIA ET
ARTE.

Kazimierz Kutz urodził się 16 lutego 1929 roku w robotniczej rodzinie w Szopienicach. Całe swoje
życie pozostał związany z Górnym Śląskiem, który z czasem stał się jego inspiracją twórczą. W 1955
roku ukończył studia na Wydziale Reżyserii PWST w Łodzi i już wówczas rozpoczął współpracę z
Andrzejem Wajdą jako jego asystent.

Jako samodzielny reżyser zadebiutował w 1958 roku filmem "Krzyż Walecznych". Kazimierz Kutz
wyreżyserował ponad dwadzieścia filmów fabularnych, z czego sześć o Górnym Śląsku. W 1969 roku
powstał osadzony w czasach II Powstania Śląskiego obraz "Sól ziemi czarnej", którym reżyser
otworzył trylogię śląską - cykl którego motywem przewodnim jest tożsamość Ślązaków oraz bunt
podejmowany przez górniczą wspólnotę. W ramach tego cyklu powstały jeszcze "Perła w koronie" i
"Paciorki jednego różańca". Kazimierz Kutz był laureatem wielu nagród filmowych, m.in. Złotych
Lwów na Festiwalach Polskich Filmów Fabularnych, Złotego Cielca na festiwalu w Ultrechcie oraz
Grand Prix na festiwalu w Grenoble.
Kazimierz Kutz był również reżyserem teatralnym, pisarzem, kierował Zespołem filmowym „Silesia”,
a w 1981 roku został prezesem Śląskiego Towarzystwa Filmowego, które współtworzył. Został
odznaczony licznymi wyróżnieniami za swoją działalność artystyczną oraz społeczną, m.in. Złoty
Medal Zasłużony Kulturze Gloria Artis, Order Ecce Homo, tytuł honorowego obywatela Katowic, tytuł
doctora honoris causa Uniwersytetu Opolskiego, czy Krzyż Komandorski Orderu Odrodzenia Polski.
Reżyser w 1997 roku związał się z polityką. W swojej politycznej karierze był senatorem,
wicemarszałkiem Senatuoraz posłem na Sejm.
Kazimierz Kutz był najbardziej znanym Ślązakiem współczesności. Był indywidualnością polskiego
kina, który swoją twórczością i działalnością pokazywał Polsce prawdziwy Śląsk.
Śląska palestra, mając na uwadze jego zasługi dla Śląska, dorobek artystyczny oraz działalność 19
listopada 2011 roku  przyznała mu Diamentową Temidę – PRO SILESIA ET ARTE.

Nabór na studia podyplomowe Prawo konkurencji i
Prawo nowych technologii
Instytut Nauk Prawnych Polskiej Akademii Nauk, Centrum Prawa Nowych Technologii
zaprasza na studia podyplomowe "Prawo konkurencji" (IX edycja) oraz "Prawo nowych
technologii" (I edycja).

Podyplomowe studia "Prawo konkurencji" dotyczą zasad obowiązującego prawa oraz krajowe
orzecznictwo antymonopolowe: Sądu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, Sądu Apelacyjnego w
Warszawie, Sądu Najwyższego oraz orzecznictwo unijne: Komisji, Trybunału Sprawiedliwości oraz
Sądu UE (d. Sądu Pierwszej Instancji).

Będzie mowa m.in. o tym jakie jest znaczenie unijnego prawa konkurencji dla stosowania prawa
antymonopolowego przez polski organ antymonopolowy i sądy krajowe. Jakie są rodzaje praktyk
ograniczających konkurencję. Jak powstają i funkcjonują kartele. Czy porozumienia wertykalne
zasługują na łagodniejsze traktowanie. Kiedy zachodzi nadużycie pozycji dominującej. Kiedy
koncentracja może być uznana za zakazaną. Kiedy można zastosować kary pieniężne, a jak się przed
nimi uchronić. Jak w praktyce funkcjonuje polityka łagodzenia kar. Jak oddzielić kompetencje Prezesa
UOKiK od kompetencji organów regulacyjnych oraz jakie są zasady udzielania pomocy publicznej.
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Tematem wykładów będzie również postępowanie antymonopolowe oraz postępowanie sądowe.
Według jakich zasad prowadzana jest kontrola u przedsiębiorców. Jakie standardy ochrony praw
przedsiębiorców powinny mieć zastosowanie w postępowaniach o praktyki ograniczające
konkurencję (kartele, porozumienia wertykalne, nadużycie pozycji dominującej).

Na wykładach będą również omawiane związki prawa antymonopolowego z prawem konsumenckim
oraz prawem służącym przeciwdziałaniu nieuczciwej konkurencji. Jaka jest relacja między takimi
pojęciami jak: praktyki naruszające zbiorowe interesy konsumentów i nieuczciwa konkurencja. Będą
również omawiane związki prawa antymonopolowego z innymi dziedzinami prawa, takimi jak prawo
cywilne, prawo własności intelektualnej, prawo administracyjne, prawo gospodarcze, uregulowania
sektorowe i prawo karne.

Dopełnieniem wykładów prezentujących prawo konkurencji, będą wykłady poświęcone
ekonomicznym przesłankom prawnej ochrony konkurencji oraz ekonomicznym aspektom rywalizacji i
kooperacji, znaczeniu jakie ma prawo konkurencji w zarządzaniu firmą oraz podstawowym pojęciom
ekonomicznym mającym znaczenie dla stosowania prawa konkurencji, w szczególności takim jak
pojęcie konkurencji, rynek właściwy, pozycja dominująca na rynku, kryteria pomiaru udziału w rynku
i kryteria oceny pozycji i siły rynkowej przedsiębiorcy, bariery wejścia i wyjścia z rynku właściwego,
ekonomiczne aspekty koncentracji (koncentracje przyjazne i wrogie), kryteria oceny wpływu
planowanej koncentracji na stan konkurencji.

(szczegóły studiów "Prawo konkurencji")

 

Studia podyplomowe "Prawo nowych technologii" - przedmiotem badań będą zagadnienia własności
intelektualnej i ochrony technologii (know-how), handlu elektronicznego oraz ochrony konkurencji i
konsumenta, mediów elektronicznych oraz prawnej ochrony informacji. Udział w studiach powinien
pozwolić na wykorzystanie podejścia interdyscyplinarnego, którego efektem będzie przygotowanie i
wspieranie innowacyjnych projektów w każdej fazie ich rozwoju, w szczególności na etapie
wdrożenia, zbycia praw lub udzielenia licencji albo zakończenia budowy odpowiedniej infrastruktury
produkcyjnej i rozpoczęcia sprzedaży produktów wytworzonych według nowej technologii.

Do bardziej szczegółowych zagadnień omawianych w ramach studiów można natomiast zaliczyć
m.in.: Prawo telekomunikacyjne (Telco); Prawo komputerowe (IT); Prawo instytucji finansowych i
usług płatniczych (Fin-tech); Prawo w zakresie szeroko rozumianej ochrony zdrowia (Life Science);
Prawo cyberprzestępczości (Cyberlaw). W obszarze rozwiązań w sektorze publicznym i zjawisk
społecznych wymienić należy również na problematykę: e – sądów; e – administracji (re-use) oraz
rozwoju społeczeństwa informatycznego.

(szczegóły studiów Prawo nowych technologii)
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Rezolucja UIA "Podstawowe zasady zawodu
prawniczego"

Podczas ostatniego dorocznego kongresu
UIA w Porto, 30 października 2018 r., na
Zgromadzeniu Ogólnym przyjęto rezolucję
przypominającą Podstawowe zasady zawodu
prawniczego.

Określono osiem zasad odnoszących się do
podstawowych wartości zawodu: "Są po prostu
tłumaczeniem idealnej wspólnej podstawy dla
wszystkich adwokatur, które podsumowuje
zarówno krajowe i międzynarodowe przepisy
regulujące zawody prawnicze, ale jest także
celem, który można osiągnąć pod idealnymi
rządami prawa".

UIA zaznacza, że w swoich wysiłkach
zmierzających do wzmocnienia wiedzy na temat
aktualnych zagadnień prawnych, promowania
rozwoju zawodowego i budowania globalnej sieci
w celu obrony rządów prawa oraz niezależności i
wolności prawników, opracowała i upubliczniła
memorandum, by wyjaśnić i zilustrować te zasady
oraz pomóc prawnikom i stowarzyszeniom
prawniczym w ich stosowaniu na poziomie
globalnym.

Podstawowe zasady zawodu prawniczego UIA
zostały opracowane w trzech językach:
angielskim, francuskim i hiszpańskim i są
dostępne na stronie internetowej UIA:
www.uianet.org

(czytaj wersję w j. angielskim)

(czytaj wersje w j. francuskim)

IBA poszukuje kandydata na stanowisko BIC
Project Lawyer
Komisja IBA ds. Problemów Adwokatur (IBA Bar Issues Commission) poszukuje kandydata
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na stanowisko - BIC Project Lawyer.

Szczegółowe informacje:

(czytaj załącznik)

lub na stronie (zobacz stronę)

Raport nt. Międzynarodowych Standardów Pracy
Powstał wspólny raport Instytutu ds. globalnego zatrudnienia Międzynarodowego
Stowarzyszenia Prawników (International Bar Association Global Employment Institute) i
Międzynarodowej Organizacji Pracodawców (International Organisation of Employers).

IBA GEI i IOE połączyły swą fachową wiedzę, by zapewnić przedsiębiorstwom dalsze wskazówki i
objaśnienia w obszarze o rosnącym znaczeniu dla biznesu: Międzynarodowych Standardach Pracy
(International Labour Standards). MSP są instrumentami prawnymi, określonymi przez
Międzynarodową Organizację Pracy (Internionational Labour Organization) i uzgodnionymi przez
trójstronne delegacje MOP, które chronią podstawowe prawa pracownicze, biorąc pod uwagę, między
innymi, potrzebę tworzenia stabilnych przedsiębiorstw w celu tworzenia miejsc pracy. Są to zarówno
konwencje, które są prawnie wiążącymi umowami międzynarodowymi po ratyfikacji, jak i zalecenia
które służą jako niewiążące wytyczne.

We wspólnie opublikowanym raporcie obie organizacje określają cel MSP; w jaki sposób są
wdrażane, nadzorowane i interpretowane; oraz w jaki sposób wpływają na firmy, które odnoszą się
do nich w swoich kodeksach postępowania, międzynarodowych umowach ramowych i/lub innych
instrumentach społecznej odpowiedzialności biznesu.

(czytaj raport)

 

Więcej na stronie IBA

 

Poradnia Prawno-Mediacyjna w Opolu rozpoczyna
działalność
Poradnia Prawno-Mediacyjna Mediatio w Opolu rozpoczyna działalność. Projekt objęty
został patronatem honorowym przez Dziekana Okręgowej Rady Adwokackiej w Opolu
adw. Mariana Jagielskiego.

Poradnia powstała w ramach projektu pn. „Bliżej rodziny i dziecka – wsparcie rodzin przeżywających
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problemy opiekuńczo – wychowawcze oraz wsparcie pieczy zastępczej – II edycja” w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego 2014 – 2020 (RPO WO), Oś
priorytetowa VIII Integracja społeczna, Działanie 8.1 Dostęp do wysokiej jakości usług zdrowotnych i
społecznych w zakresie wspierania rodziny i pieczy zastępczej.

Poradnia funkcjonuje od dnia 1 grudnia 2018 r. Za realizację przedsięwzięcia i jego prowadzenie
odpowiada Fundacja Harmonia Życia. Zasięg poradni jest regionalny, tj. przeznaczony dla
mieszkańców całego regionu.

Poradnia prawno-mediacyjna Mediatio, świadczy usługi w zakresie:

- infolinii prawno-mediacyjnej, w ramach której udzielane są podstawowe informacje prawne oraz
mediacyjne,
- bezpłatne porady prawno-mediacyjne z zakresu prawa rodzinnego i opiekuńczego oraz mediacji
rodzinnych, nieletnich i rówieśniczych,
- bezpłatnych mediacji rodzinnych.

Przedsięwzięcie kierowane jest głównie do rodzin przeżywających problemy opiekuńczo-
wychowawcze.

Inicjatywa jest elementem ostatnim, 42 zadaniem ww. projektu pn.: „Utworzenie poradni i infolinii
prawno-mediacyjnej dla rodzin przeżywających problemy opiekuńczo-wychowawcze z województwa
opolskiego”.

Poradnia jest czynna codzienne i w godz. od 12:00 do 16:00.

Infolinia jest czynna w dniach od poniedziałku do czwartku w godz. od 12:00 do 16:00, a w piątku w
godz.: 10:00 do 16:00
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Ślubowanie aplikantów izby kieleckiej
W przededniu 100. rocznicy podpisania przez naczelnika państwa Józefa Piłsudskiego
Dekretu w przedmiocie statutu tymczasowego Palestry Państwa Polskiego, 20 grudnia
2018 r. aplikanci adwokaccy Świętokrzyskiej Izby Adwokackiej w Kielcach złożyli
uroczyste ślubowanie.

Dla szesnastu aplikantów było to wyjątkowe wydarzenie. Adw. Jerzy Zięba, dziekan ORA w Kielcach,
cytował słowa ks. prof. Józefa Tischnera, skierowane w stanie wojennym, blisko 37 lat temu, do
sędziów: „Jesteście solą ziemi. Biada wam, jeśli o tym zapominacie. A czas próby jest krótki”.
Dziekan podkreślił ponadczasowe i uniwersalne przesłanie tych słów. Życzył aplikantom, aby mieli
odwagę sprostać wyzwaniom teraźniejszości i bronili wartości, na wierność którym uroczyście
ślubowali.

Po zakończeniu uroczystości, dziekan zaprosił aplikantów do wspólnego zdjęcia pod pomnikiem
Józefa Piłsudskiego na Placu Wolności w Kielcach, które w sposób symboliczny będzie łączyć
dzisiejsze ślubowanie z aktem powołania przed 100 laty Odrodzonej Adwokatury Polskiej.
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Spotkanie opłatkowe izby bydgoskiej
W sobotę, 15 grudnia br., w bydgoskim
Hotelu Słoneczny Młyn odbyło się tradycyjne
spotkanie opłatkowe Bydgoskiej Izby
Adwokackiej. 

W wydarzeniu wzięli udział znamienici goście, w
tym Rafał Bruski, prezydent Bydgoszczy, adw.
Jerzy Glanc, wiceprezes Naczelnej Rady
Adwokackiej, opiekun bydgoskiej izby, SSR Jakub
Kościerzyński, SSO Mariola Urbańska-Trzecka,
prezes bydgoskiego oddziału Stowarzyszenia
Sędziów Polskich „Iustitia”, SSO Tomasz Adamski,
prezes Sądu Rejonowego w Bydgoszczy oraz
licznie zgromadzeni adwokaci i aplikanci
Bydgoskiej Izby Adwokackiej.

Spotkanie rozpoczęło przemówienie adw. Justyny
Mazur, dziekan ORA w Bydgoszczy, która złożyła
zebranym życzenia w imieniu wszystkich członków
Okręgowej Rady Adwokackiej w Bydgoszczy: –
Niezwykle budujące jest to, że jest tu nas tak
wielu, że czujemy potrzebę bycia razem, w tym
świecie, który tak pędzi, w którym często nie
znajdujemy czasu, aby zatrzymać się na chwilę i
zastanowić, a co dopiero spotkać się z
koleżankami i kolegami. Mocą tych świąt jest
atmosfera i to spotkanie jest tego najlepszym
dowodem. Jesteśmy już chyba ostatnią izbą, która
tak licznie spotyka się przed świętami Bożego
Narodzenia i składa sobie życzenia. Życzę wam
wiele zdrowia, pogody ducha, sukcesów
zawodowych, które są coraz trudniejsze, bo
spotykamy się z wieloma problemami. Życzę nam
wszystkim, abyśmy także za rok mogli się tu
razem spotkać i wspólnie podzielić opłatkiem. –
dodała.

Głos zabrał także prezydent Bydgoszczy, Rafał
Bruski: - Wyczuwam dużo pozytywnej energii od
państwa płynącej. Zawód, który uprawiacie jest
piękny i zarazem bardzo ważny, bo realizując
siebie, tak naprawdę służycie innym, dbając o to,
aby zostali sprawiedliwie potraktowani przez
prawo, doszukując się prawdy i praworządności.
Życzę wam, aby wasi klienci wychodzi od was z
pełną satysfakcją, a wy żebyście mieli poczucie,
że wszystko co leżało w waszej mocy, uczyniliście
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dla nich. Wówczas wasza satysfakcja będzie
największa. Życzę wam wszystkiego dobrego na
najbliższy czas, ciepła płynącego od innych i na
Nowy Rok dużo siły, bo będzie ona nam wszystkim
bardzo potrzebna.

Następnie zgromadzeni na sali goście tradycyjnie
podzielili się opłatkiem i złożyli sobie świąteczne
życzenia, po czym przyszedł czas na wspólne
kolędowanie. O oprawę muzyczną zadbali
absolwenci bydgoskiej Akademii Muzycznej,
Kamila Łozińska (śpiew) i Tomasz Rafalski
(keyboard), którzy wykonali najpiękniejsze kolędy
i pastorałki. Po części artystycznej zgromadzeni
goście zasiedli wspólnie do uroczystej kolacji
podczas której podziwiać mogli także pokaz
fotografii i filmów, przypominających
najważniejsze wydarzenia z życia izby z
mijającego roku 2018. 

Śladem lat minionych spotkaniu towarzyszyła
także zbiórka na cele charytatywne. W tym roku
izba zbierała fundusze na wsparcie organizacji
kolejnej edycji turnieju sportowego dla uczniów z
niepełnosprawnością intelektualną ze Specjalnego
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 3 w
Bydgoszczy.
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Opole: Przegląd Kina Prawniczego
Okręgowa Rada Adwokacka w Opolu wspólnie z Wydziałem Prawa i Administracji
Uniwersytetu Opolskiego i Kołem Naukowym IUS Net – Prawo Internetu i Nowych
Technologii zorganizowała 12-13 grudnia Przegląd Kina Prawniczego.

Wydarzenie wpisało się w kalendarz obchodów 100-lecia Odrodzonej Adwokatury Polskiej oraz
65-lecia Izby Adwokackiej w Opolu.
Projekcje filmów odbyły się na Wydziale Prawa UO oraz z Kinie Meduza w Opolu.

Amatorzy kinematografii mieli okazję zobaczyć: „Bez końca”, „Krótki film o zabijaniu”, „Licz”,
„Bezmiar sprawiedliwości”. Proponowane obrazy filmowe odnosiły się do wartości moralnych i
problemów etycznych uniwersalnych na przestrzeni lat. Przedstawiały również szeroko ujęty wymiar
sprawiedliwości oraz prezentowały postawy i działalność osób wykonujących zawody prawnicze w
Polsce.

Wydarzenie przygotowali adw. Amelia Zembaczyńska oraz adw. Tomasz Zapotoczny.

Wycieczka adwokatów i aplikantów izby
koszalińskiej do Berlina
Okręgowa Rada Adwokacka w Koszalinie zorganizowała wycieczkę do Berlina dla
adwokatów i aplikantów adwokackich izby.

W czasie pobytu w Berlinie jej uczestnicy mogli zwiedzić miasto, obejrzeć jarmarki bożonarodzeniowe
i spróbować lokalnych specjałów. Przedświąteczna atmosfera i dobra pogoda sprzyjały miłemu

                            27 / 30



spędzeniu czasu i integracji.

adw. Ryszard Bochnia
Dziekan ORA w Koszalinie

24 grudnia biuro NRA nieczynne
Uprzejmie informujemy, że 24 grudnia 2018 r. (poniedziałek) biuro Naczelnej Rady
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Adwokackiej będzie nieczynne.

Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

17 grudnia, adw. Jacek Trela, prezes NRA, adw. Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA oraz
adw. Przemysław Rosati, członek NRA, wzięli udział w obchodach 100-lecia Adwokatury w izbie
wrocławskiej (czytaj więcej)

18 grudnia, odbyło się posiedzenie Prezydium NRA. Omówiono bieżące sprawy samorządowe.
Prezydium NRA zdecydowało o przeprowadzeniu badań opinii publicznej dotyczących wizerunku
zawodu adwokata. Badania przeprowadzi firma Kantar Millwardbrown.
Prezydium NRA przyjęło politykę Ochrony Danych Osobowych.
Prezydium przyjęło uchwałę zmieniającą regulamin Nagrody „Kobieta Adwokatury” (czytaj zmieniony
regulamin)
Adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA, zreferował prace nad regulacją rynku kancelarii
odszkodowawczych. Przypomniał, że Senat RP przyjął projekt ustawy, obecnie projekt został
skierowany do konsultacji.
Adw. Rafał Dębowski, poinformował również o przyjęciu przez Senat uchwały dotyczącej 100-lecia
samorządu adwokackiego w Polsce. W uroczystości udział wzięli adw. Rafał Dębowski, adw. Anisa
Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA, adw. Przemysław Rosati, członek NRA, a także adw. Dariusz
Goliński i adw. dr Karol Pachnik, pełnomocnicy Prezesa Naczelnej Rady Adwokackiej ds. legislacji .
Sekretarz NRA podkreślał, że senatorowie w ciepłych słowach wypowiadali się o adwokaturze. (czytaj
więcej).
Adw. Rafał Dębowski zreferował udział w posiedzeniu sejmowej Komisji do Spraw Petycji, która
rozpatrywała petycję w sprawie zmiany ustawy z dnia 26 maja 1982 r. Prawo o adwokaturze poprzez
uchylenie art. 4b ust. 1 pkt 1, wyłączającego możliwość wykonywania zawodu przez adwokata, który
pozostaje w stosunku pracy.
Ponadto Prezydium omówiło kwestie związane z funkcjonowaniem Centrum Mediacyjnego NRA.
Prezydium rozpatrzyło też sprawy osobowe, przedstawione przez adw. Anisę Gnacikowską i adw.
Tadeusza Wiatrzyka, sekretarza prawniczego NRA.
Adw. Mirosława Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego Zespołu Wizytatorów, zreferowała
protokoły okręgowych rad adwokackich.
Prezydium przedyskutowało także kwestie finansowe, które przedstawił adw. Henryk Stabla, skarbnik
NRA.

18 grudnia adw. Jacek Trela, prezes NRA, adw. Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA, adw.
Ewa Krasowska, rzecznik dyscyplinarny Adwokatury, adw. Mirosława Pietkiewicz, przewodnicząca
Centralnego Zespołu Wizytatorów oraz adw. Przemysław Rosati i adw. Jakub Wende - członkowie
NRA, wzięli udział w spotkaniu świątecznym w ORA w Warszawie. 

18 grudnia, adw. dr Karol Pachnik, pełnomocnik Prezesa NRA ds. legislacji, wziął udział w
posiedzeniu Komisji Praw Człowieka Senatu. Komisja uznała petycję dotyczącą obniżenia wymogów
dla doradców restrukturyzacyjnych za bezzasadną i nie nadawać jej dalszego biegu.

19 grudnia, adw. Jacek Trela, prezes NRA, wziął udział w spotkaniu świątecznym w ORA w Poznaniu.
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